

BĄDŹ PRZEDSIĘBIORCZY!

W dzisiejszych czasach mamy do czynienia z bardzo dużym zaangażowaniem w edukację finansową, ekonomiczną oraz edukację przedsiębiorczości. Podstawy przedsiębiorczości - to przedmiot nauczany w polskich szkołach od czasu stosunkowo niedługo. Warto więc przyrzeć się bliżej założeniom tych zajęć.

Co w dzisiejszym świecie właściwie znaczy być przedsiębiorczym? Uważam, że trzy najważniejsze wyznaczniki bycia przedsiębiorczym to: odpowiednia aktywna i twórcza postawa, umiejętność liczenia (zarządzania finansami), która może przejawiać się w efektywnym oszczędzaniu i inwestowaniu oraz umiejętność planowania i realizacji swoich założeń czy projektów (nie tylko gospodarczych). Te elementy można uznać za fundamenty osoby przedsiębiorczej. Te zajęcia nie polegają jednak na tym, by mówić o tym, jakimi umiejętnościami charakteryzuje się osoba przedsiębiorcza, praca zespołowa czy projekt - przede wszystkim uczą projektowej metody pracy, dzięki której możemy zastosować wiedzę teoretyczną w praktyce.

W Liceum Ogólnokształcącym imienia majora Henryka Sucharskiego nauczania podstaw przedsiębiorczości podjęła się pani Zofia Froncek. Moim zdaniem, to właśnie osoba z takim doświadczeniem i zmysłem przedsiębiorczości powinna przekazywać młodzieży tę wiedzę. Tylko wtedy można sprawić, by sposób prowadzenia lekcji był atrakcyjny i odpowiadał zainteresowaniom. Zamiast przytłaczać ich niezrozumiałymi formułkami, ma wzbudzać zainteresowanie i chęć do czynnego uczestnictwa w zajęciach. Nauczyciel musi jednocześnie uwzględniać informacje potrzebne do poruszania się w świecie biznesu. Z drugiej strony otrzymujemy rzetelną wiedzę teoretyczną, by wiedzieć, jakie dokumenty będą nam potrzebne i jak należy je wypełniać.

Na zajęciach z podstaw przedsiębiorczości zdobywamy wiedzę związaną z problematyką ekonomiczną, kształtujemy postawy ekonomiczne, zastanawiamy się nad ścieżką własnego rozwoju zawodowego i rozwijamy umiejętności interpersonalne. Te, poświęcone przedsiębiorczości godziny mają na celu dostarczenie zasobu wiedzy i udzielenie wskazówek do kształtowania umiejętności

niezbędnych każdemu człowiekowi przedsiębiorczemu. Ale są też odpowiedzi dyskusyjne, dające możliwość wyrażenia swoich poglądów, przedstawienia oryginalnych propozycji rozwiązań problemu, których celem jest przygotowanie dzieci i młodzieży do życia w warunkach gospodarki rynkowej oraz umożliwienie młodym ludziom zdobycie wiedzy i praktycznych umiejętności ułatwiających realizację planów zawodowych. Programy, które są realizowane, przygotowują młodzież do wejścia na rynek pracy, pozwalają lepiej zrozumieć zasady ekonomii i funkcjonowania biznesu. Ucząc poprzez działanie, mamy możliwość znacznie lepszego przyswojenia wiedzy. Staramy się rozwijać umiejętność krytycznego myślenia oraz kształtować aktywny stosunek do życia.

Niestety, podejście wielu uczniów do tego przedmiotu szkolnego jest obecnie, mówiąc językiem uczniów, ołowite. Nie traktują oni tego przedmiotu jako czegoś wartościowego w ich edukacji, gdyż jest on w ocenie uczniów po prostu nieprzydatny. A szkoda. I stąd mój apel do wszystkich, którzy wybierają się w najbliższym czasie do pierwszej klasy szkoły ponadgimnazjalnej. Nie pozwólmy na to, by nauczyciel tak życiowego przedmiotu, jak podstawy przedsiębiorczości, musiał walczyć z murem obojętności. Nie traktujmy tego przedmiotu po macoszemu. Przedsiębiorczość to niezwykle pożądana cecha w dzisiejszych czasach. Osoby przedsiębiorcze charakteryzują się aktywnością i dynamizmem w działaniu. Posiadają umiejętność przystosowywania się do ciągle zmieniających się warunków, co jest obecnie bardzo ważne. Są otwarci na nowe doświadczenia, potrafią dostrzegać oraz wykorzystywać nadarżające się szanse. Są kreatywni i nie boją się podjąć ryzyka dla osiągnięcia celów. Z pewnością ułatwia im to życie. Nie każdy jest przedsiębiorczy z natury. Nie znaczy to jednak, że tych cech nie można w sobie odnaleźć lub wypracować. Im szybciej się to robi, tym lepiej, a lekcje przedsiębiorczości mogą w tym tylko pomóc. Dlaczego więc nie pozwolili sobie pomóc?

Olga Bylińska

Z NAMI BEZPIECZNIEJ

Dnia 05.06.2009 roku, na stadionie sierpeckim, odbył się III festyn „Z nami bezpieczniej”, organizowany przez Komendę Powiatową Policji w Sierpcu. Współorganizatorami imprezy byli: Zarządy Osiedli, „Szansa na Życie”, Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Komisja Bezpieczeństwa Rady Miejskiej. Było to niezwykle wydarzenie, zarówno dla funkcjonariuszy jak i uczniów powiatowych szkół podstawowych. Policjanci zdecydowanie stanęli na wysokości zadania. Przygotowali dla dzieci wiele atrakcji. Ich pomocnikami byli wolontariusze z parafii świętego Benedykta i stowarzyszenia „Szansa na Życie” oraz harcerze z Trzynastej Drużyny Harcerskiej „Pomyłka”.

Dzieci miały możliwość wykazać się w licznych sportowych konkurencjach, takich jak: rzut kaloszem, rzut

do celu, biegi na odległość i wiele innych. Hasło festynu jak najbardziej odpowiadało rzeczywistości. Nad bezpieczeństwem i pomocą medyczną czuwały nieustannie pielęgniarki z sierpeckich szkół. Na uczestników, którzy zajęli najwyższe miejsca, czekały ufundowane wspaniałe nagrody. Nikt jednak nie odchodził z pustymi rękoma, gdyż policjanci przygotowali dla dzieci wiele różnych gadżetów. Każdy obecny na festynie otrzymał między innymi znaczek festynu „Z nami bezpieczniej”.

Motocykliści Sierpeckiego Klubu Motocyklowego „SZLIF” również zaszczycili swoją obecnością. Jak zwykle, skupiali wokół siebie dużą grupę zafascynowanych małoletnich, którzy mogli przyrzeć się z bliska wspaniałym jednośladowi, co więcej, mieli możliwość samemu przekonać

się, jak to jest siedzieć na motorze. Jeśli już chodzi o środki transportu, funkcjonariusze także nie pozostawali dłużni. Dzieci miały okazję obejrzeć z zewnątrz i od wewnątrz przeróżne samochody służbowe policji, straży pożarnej, straży miejskiej i inne. Wykazywali się niezwykłym profesjonalizmem i cierpliwością odpowiadając na coraz to nowe pytania i objaśniając różne funkcje przycisków. Wśród atrakcyjnych środków transportu znalazła się także policyjna motorówka i policyjne motory.

Harcerze 13 DHP przygotowali ciekawą inscenizację akcji ratunkowej człowieka po wypadku samochodowym, który nie mógł wydostać się z pojazdu. Policjanci także nie zaniedbali zaplecza kulinarnego. Oprócz słodczy, napojów,

przygotowana była specjalnie dla uczestników festynu przepyszna grochówka i inne dania na ciepło. Chętni mogli też skorzystać z symulatora wypadków samochodowych, który miał za zadanie pokazać, jaka siła działa na człowieka podczas wypadku i jak bardzo niebezpieczne jest niezapięcie pasów bezpieczeństwa. Myślę, że uświadomieni zostali wszyscy ci, którzy bagatelizowali zapięcie pasów. Ciekawą atrakcją był pokaz organizacji pracy szkolonych psów policyjnych. Myślę, że w przyszłym roku dzieci będą bawiły się tak samo dobrze jak w tym, a może nawet lepiej.

Olga Bylińska

X WIECZÓR POEZJI W STARYM MŁYNIU

W sobotę, 6 czerwca 2009 roku, odbył się już X Wieczór poezji w Starym Młynie (Borkowo). W programie było sporo atrakcji, między innymi: pływanie łodzią po zalewie Sierpienicy przed Młynem, grillowanie, strzelanie z łuku, koncert Radical Front i Agoniaband, autorskie prezentacje nowych wierszy i dyskusja o potrzebie pisania. Niestety, ze względu na deszczową pogodę, zrealizowano tylko niektóre elementy z programu.



Marek Żuławnik - X wieczór Poezji w Młynie.

Na pomysł organizowania wieczorów poezji w Starym Młynie wpadła dr Bogumiła Dumowska. Gościńnością w Starym Młynie służy jego gospodarz, Ryszard Suty. Wieczór Poezji rozpoczął się o godzinie 19. Gdy przyjechali już prawie wszyscy uczestnicy spotkania, wstawiono kiełbaski na ruszt w kominku i zaczął się koncert. Najpierw wystąpił zespół Radical Front w składzie: Tomek Krukowski – wokół, bas; Maciek Krawczyk – gitara; Dominik Szablewski – trąbka; Jarek Hołota – wokół; Łukasz Górzyński – perkusja. Zagrali kilka utworów, w tym dwa, których tekst był zaczerpnięty z wierszy Władysława Broniewskiego – „Bagnet na Broń!” i „Ballady i romanse”. Występ zespołu zakończył się sporym sukcesem. Następnie wystąpił zespół Agoniaband w składzie: Michał Szadkowski – gitara prowadząca; Radek Suty – gitara rytmiczna; Jakub Tabisz – wokół; Krzysztof Butajło – bas;

Maciek Radke – perkusja. Był to ich debiut. Mimo to, wypadli bardzo dobrze. Dzięki Michałowi Szadkowskiemu mieliśmy okazję usłyszeć znakomite solówki na gitarze. Zespół zaprezentował piosenki, takie jak: „Pożegnanie”, „Tchawica”, „Amfetamina” i cover piosenki „Killing in the name” zespołu Rage Against The Machine. Mimo kłopotów ze sprzętem, koncert obu zespołów udał się wyśmienicie. Po koncercie odbyła się dyskusja nad tekstami piosenek, których wcześniej wysłuchaliśmy. Najpierw wystąpił Tomek Krukowski, który przedstawił historię zespołu i zaprezentował postać Władysława Broniewskiego. Zarecytował także dwa jego utwory, które wcześniej śpiewał i zinterpretował je. Po wystąpieniu Tomka, nadszedł czas na Agoniaband. Pod nieobecność autora



Jakub Tabisz - Zespół Agoniaband.

tekstów, Kuby Tabisza, wyszedł założyciel zespołu – Radosław Suty wraz ze swoim gitarzystą Michałem. Opowiedzieli oni historię zespołu, zdradzili też, co było inspiracją do napisania przez Kubę takich tekstów. Kiedy Kuba się odnalazł powiedział, że w tekstach pisze to, co myśli i czuje, opisuje swoje doświadczenia życiowe. Ogólnie teksty oscylują w tematyce smutku, przemocy oraz perwersji. W tekście piosenki „Tchawica” miał na myśli bunt i sprzeciw wobec przemocy na ulicach, która dotyka w dzisiejszych czasach sporo osób i między innymi jego. Powiedział także, że w tekście piosenki „Pożegnanie” opisał niespełnioną miłość, tęsknotę i żal po utracie bliskiej osoby.



Michał Szadkowski - Zespół Agoniaband.



Maciek Krawczyk - Zespół Radical Front.

Następnie wystąpiła Pani Bogumiła Dumowska w lirycznym wierszu W. Broniewskiego, po niej głos zabrał Pan Paweł Bogdan Gąsiorowski, który bada herby, rody i historię Sierpca. Mieszka obecnie w Bydgoszczy, gdzie jest prezesem Towarzystwa Heraldyczno-Genealogicznego. Można się było dowiedzieć wielu ciekawych faktów z jego życia. A potem przyszedł czas na prezentację nowych wierszy. Pierwszy wystąpił Marek Żuławnik, a po nim Patryk Wachnicki. Po zaprezentowaniu i wysłuchaniu nowych utworów, Pan Ryszard Suty ogłosił zakończenie X Wieczoru Poezji i zaprosił wszystkich na kolejne spotkanie w przyszłym roku. X Wieczór Poezji można uznać za udany. Dla każdego było coś w programie – dla smakoszy były kielbaski z rusztu, dla poetów - recytacja wierszy i prezentacja utworów Władysława Broniewskiego, dla historyków - wystąpienie prezesa Towarzystwa Heraldyczno - Genealogicznego w Bydgoszczy, a dla osób lubiących ciężkie brzmienia - koncert. Osobiście nie mogę się już doczekać następnego Wieczoru Poezji w Starym Młynie.



Radical Front.

Jakub Leszczyński

VI SIERPECKI DZIEŃ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

14 czerwca, w zajezdni „Kasztelan”, odbył się VI Sierpecki Dzień Osób Niepełnosprawnych. Uczestniczyły w niej osoby niepełnosprawne, między innymi z Warszawy, Sierpca i Płocka oraz ich rodziny. Dla każdego przewidziano atrakcje i nagrody. Festyn rozpoczęła Pani Prezes Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Chorych na Raka „Szansa na Życie” - Bożena Tober.

Jak co roku zjawiał się także Sierpecki Klub Motocyklowy „SZLIF” oraz wozy terenowe, którymi było można pojechać po okolicy zajazdu. Można było też zobaczyć pokazy grupy szturmowej „Cichociemni”, którzy zainscenizowali dwie sytuacje – pierwsza to odbicie zakładnika z rąk porywacza, druga, aresztowanie dwóch przestępców, w tym jednego, który znajdował się w środku pojazdu dostawczego. Później było można postrzelać z ich broni do celu.

Odbyło także się bardzo dużo konkurencji sportowych, w których udział brały nie tylko dzieci ale też mogli wykazać się rodzice. Zawodnicy uczestniczyli w takich konkurencjach jak: rzut kaloszem, rzut granatem, szukanie skarbów (szukanie

metali za pomocą wykrywacza), test wiedzy o motocyklach oraz rzut ringiem do celu. Nagrody były bardzo atrakcyjne – hełmy wojskowe, zegary, granaty, plecaki i inne.

W altance, która znajduje się na zewnątrz zajazdu, można było zjeść kielbasę lub kaszankę i napić się oranżady. Całe wyżywienie było darmowe. Fundacja „Serce Sercu” z Ligowa robiła cukrową watę dla najmłodszych.

Festyn zaszczycili przedstawiciele lokalnego samorządu: Burmistrz Miasta Sierpca – Pan Marek Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Sierpca – Pan Marek Chrzanowski oraz Pani Leontyna Zduniak – Radna Powiatu Sierpeckiego. W VI Sierpeckim dniu osób niepełnosprawnych uczestniczyli także: Jadwiga Rusztecka – członek ds. Osób Niepełnosprawnych Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej, Agnieszka Gorczyca – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie (CPR), pierwsza w powiecie sierpeckim klasa integracyjna z Goleszyna, z Płocka dzieci ze Stowarzyszenia Na Rzecz Niepełnosprawnych „Pomoc Dzieciom”, z Warszawy zakład

pracy chronionej, sierpeckie organizacje działające na rzecz osób niepełnosprawnych oraz dziennikarze lokalnych gazet i telewizji. Z inicjatywy kierownika CPR po raz pierwszy w festynie uczestniczyły rodziny zastępcze.

Aby festyn wypadł jak najlepiej, pracowało wiele osób. Koordynatorem imprezy był radny Wojciech Rychter – prezes honorowy Stowarzyszenia „Szansa na Życie”. Nie można jednak pominąć wolontariatu „Szansy na Życie”, który był obecny podczas konkurencji sportowych, przy wydawaniu jedzenia, pokazach, zabawianiu najmłodszych uczestników oraz sprzątanii. Niejednokrotnie młodzież z wolontariatu pełniła również funkcję informacyjną.

W festynie uczestniczyło ok. 500 osób. Zakończenie miało miejsce w późnych godzinach popołudniowych.

Takie festyny to bardzo dobry pomysł. Osoby niepełnosprawne i ich rodziny mogą interesująco spędzić dzień na zabawie, grach sportowych i wśród wspaniałych rówieśników. Festyn tegoroczny wypadł tak samo dobrze jak w poprzednim roku. Teraz pozostaje z niecierpliwością czekać na kolejny.

Jakub Leszczyński



Zabawy sportowe.



Strzelanie z broni.



Przejażdżki konne.



Plac zabaw.



Motocykle.

VI REGIONALNA WYSTAWA ZWIERZĄT HODOWLANYCH

W dniu 17 maja odbyła się w Sierpcu, po raz szósty, Regionalna Wystawa Zwierząt Hodowlanych. Głównym organizatorem wystawy był burmistrz miasta oraz Mazowiecki Związek Hodowców Bydła i Producentów Mleka, a patronat nad nią objął Marszałek Województwa Mazowieckiego. W niedzielę do Sierpca zjechali hodowcy bydła z północno-zachodniej części województwa mazowieckiego. Prezentowano najdorodniejsze sztuki bydła ras mlecznych i ras mięsnych oraz cielęta.

Dla zwiedzających Wystawa otwarta była w godz. 9.00-17.00. W jej otwarciu uczestniczyli przedstawiciele współorganizatorów oraz Wojewoda Mazowiecki – Jacek Kozłowski.

W tym roku odbył się tylko konkurs oceny bydła mlecznego. Komisja sędziowska bardzo pozytywnie oceniła



W otwarciu wystawy uczestniczył Wojewoda Mazowiecki, Jacek Kozłowski.

prezentowane zwierzęta. Krowy jak i cielęta oceniono wysoko pod względem budowy, pokroju i umięśnienia. Zwierzęta były bardzo poprawnie przygotowane pod względem pielęgnacyjnym.



Współorganizatorzy (od lewej): Z. Leszczyński, D. Kalkowski - wójt gm. Gozdowo, J. Smółczyński - wójt gm. Szczutowo, J. Przedpełska - wójt gm. Mochowo, M. Kośmider - burmistrz Sierpca, T. Prekurat - wójt gm. Sierpc, J. Sugajski - wójt gm. Rościszewo.

Najlepsi hodowcy wyjechali z Sierpca z nagrodami. W wyniku przeprowadzonego konkursu i oceny w kategorii bydła mlecznego wyróżniono:

a) krowy w III laktacji i starcze

Czempionem została krowa Bohdana Jeżewskiego ze Świerczynka. Zdobyła ona również tytuł **SUPER CZEMPIONA WYSTAWY**. Właścicielami dwóch wiceczempionów zostali: Piotr Słupecki z Malanowa Starego oraz Karol Mazurowski z Żytowa.



Konkurs bydła mlecznego.

b) krowy w II laktacji

W tej laktacji tytuł czempiona otrzymała również krowa Bohdana Jeżewskiego ze Świerczynka, natomiast dwa wiceczempiony pochodzą z gospodarstw: Karola Mazurowskiego z Żytowa oraz Grzegorza Staniszewskiego z miejscowości Jaworowo Lipa.

c) krowy w I laktacji

Czempionem została krowa z gospodarstwa Romana Kołodziejskiego z Dziedzic. Wiceczempiony pochodzą

z gospodarstw Janusza Ciarki z Kowalewa oraz Bohdana Jeżewskiego ze Świerczynka.

d) jałowice cielne

Czempionem została jałowka Mirosławy Pilewskiej z miejscowości Suchodół. Tytuł wiceczempiona zdobyła jałowka z gospodarstwa Jerzego Łukaszewskiego z Podlesia.



Zwiedzający wystawę.

W wystawie uczestniczyło 27 hodowców bydła mlecznego, którzy pokazali 50 sztuk krów oraz 10 cieliczek. W czasie wystawy odbył się konkurs oprowadzania cieliczek przez dzieci hodowców. Wszystkie dzieci otrzymały jednakowe nagrody, rowery i puchary. Organizacją konkursu bydła mlecznego zajmowała się Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka.

Oprócz konkursów odbyły się również dodatkowe pokazy, tj. pokaz bydła ras kolorowych i pokaz pielęgnacyjny. Przed uroczystym wręczeniem nagród odbył się pokaz czempionów i wiceczempionów.

Na sierpeckiej wystawie nie mogło zabraknąć bydła ras mięsnych. Pochodziły one z gospodarstw z naszego powiatu. Wystawcami byli: Lech Stasiak, Hubert Góralski, Edward Asztemborski, Jarosław Piotrowski, Piotr Mierzejewski. Zwierzęta zaprezentowano w formie pokazu na stanowiskach. Organizacją prezentacji bydła ras mięsnych zajęło się Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu Zakład w Sierpcu.



Wręczenie nagród najmłodszym hodowcom.



Targi Rolnicze.

Wystawie towarzyszyły targi rolnicze. Zainteresowanie zwiedzających wzbudziły ciągniki, maszyny rolnicze i środki do produkcji rolnej. Były też krzewy ozdobne i kwiaty, a także miód.

Współorganizatorami wystawy byli: Polska Federacja Hodowców Bydła i Producentów Mleka, Mazowieckie Centrum Hodowli i Rozrodu Zwierząt Sp. z o.o. w Łowiczu Zakład w Sierpcu, Mazowiecka Izba Rolnicza, Mazowiecki Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Warszawie Oddział w Płocku, Samorząd Województwa Mazowieckiego, Urząd Gminy w Gozdowie, Wójt Gminy Mochowo, Gmina Rościszewo, Wójt Gminy Sierpc, Wójt Gminy Szczutowo, Gmina Zawidz,

Sponsorzy: Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska, Cargill (Polska) Nutrena, Kasztelan Browar Sierpc.

Marzanna Łabędzka

KASZTELAŃSKIE DNI SIERPCA

W dniach 30-31 maja odbyły się w Sierpcu „Kasztelańskie Dni Sierpca”. Organizatorami tej imprezy był burmistrz Sierpca oraz Kasztelan Browar Sierpc. Browar, wspólnie z Zakładami Mięsnymi „Olewnik”, był sponsorem imprezy. Podczas tych dwóch dni w Sierpcu wystąpili: Happy Band, Bahamas, cover Boney M, cover Elvis Presley (Piotr Bugzel), kabaret Pirania, Akcent, Happy Band, Classic, Golec U’Orkiestra oraz Doda z zespołem.

M. Ł.



KALENDARZ IMPREZ

- 30.07.2009 - II turniej piłki nożnej drużyn podwórkowych szkół podstawowych, stadion (od godz. 9³⁰)
- 31.07.2009 - II turniej piłki nożnej dla szkół gimnazjalnych, stadion (od godz. 9³⁰)
- 31.07.2009 - V festiwal piłki koszykowej ulicznej, oś. Narutowicza (od godz. 9³⁰)
- 1.08.2009 - V turniej piłki siatkowej plażowej, stadion (od godz. 9³⁰)
- 2.08.2009 – Żniwa w Skansenie (9⁰⁰-19⁰⁰)
- 06.08.2009 - III turniej piłki nożnej dla szkół podstawowych, stadion (od godz. 9³⁰)
- 07.08.2009 - III turniej piłki nożnej dla gimnazjów, stadion (od godz. 9³⁰)
- 08.08.2009 - Finał piłki siatkowej plażowej, stadion (od godz. 9³⁰)
- 13.08.2009 - IV turniej piłki nożnej dla szkół podstawowych, stadion (od godz. 9³⁰)
- 08.2009 - IV turniej piłki nożnej dla gimnazjów, stadion (od godz. 9³⁰)
- 21.08.2009 – „Sierpeckie Spotkania Filmowe” czyli projekcje Letniego Kina Plenerowego - film „FUTRO” (komedia) ok. godz.21:00, stadion miejski, wstęp wolny.
- 22.08.2009 - VI festiwal piłki koszykowej ulicznej, oś. Witosy, (od godz. 9³⁰)
- 29.08.2009 - Festyn sportowo-rekreacyjny „Pożegnanie wakacji”, stadion (od godz. 10⁰⁰)
- 30.08.2009 – VII Sierpecka Biesiada Jeździecka, oś. Niepodległości
- sierpień 2009 – Wystawa „Polskie atrakcje turystyczne”, Miejska Biblioteka Publiczna, (poniedziałek - środa, piątek w godz. 10⁰⁰-17⁰⁰, czwartek - 10⁰⁰-16⁰⁰, sobota - 9⁰⁰-15⁰⁰)
- 6.09.2009 – Wykopki w Skansenie (10⁰⁰-18⁰⁰)
- sierpień do 13.09.2009 – Wystawa „Świat toruńskiego piernika” – Ratusz (wtorek - piątek w godz. 8⁰⁰-16⁰⁰, sobota-niedziela w godz. 10⁰⁰-18⁰⁰)
- 19.09.2009 – XII Sierpecki Minimaraton, oś. Niepodległości, (od godz. 9⁰⁰)
- 26.09.2009 – V Biegi Sierpienicy, Pl. Koronacyjny przy klasztorze (od godz. 10⁰⁰)
- wrzesień 2009 – Wystawa „70. rocznica wybuchu II Wojny Światowej”, Miejska Biblioteka Publiczna, (poniedziałek - środa, piątek w godz. 10⁰⁰-17⁰⁰, czwartek - 10⁰⁰-16⁰⁰, sobota - 9⁰⁰-15⁰⁰)

SZKOLNE I PRZEDSZKOLNE

OBRAČHUNKI

Wzorem lat ubiegłych, zwróciliśmy się, za pośrednictwem Wydziału Oświaty, do dyrekcji miejskich szkół i przedszkoli, o zaprezentowanie najważniejszych wydarzeń i osiągnięć minionego roku szkolnego.

Miejskie Przedszkole Nr 1

Priorytetem w naszych tegorocznych działaniach było upowszechnianie wśród dzieci i dorosłych wiedzy na temat praw dziecka oraz ich przestrzeganie w codziennym życiu przedszkola i rodziny. Realizacja tych działań została wysoko oceniona podczas kontroli zewnętrznej, przez Panią Wizytator E. Piotrowską.

Prowadzimy swych wychowanków dobrze znanym nam szlakiem. Organizujemy swoją działalność w sposób dostosowany do potrzeb i możliwości rozwojowych dziecka. Miniony rok, tradycyjnie, obfitował w wiele uroczystości przedszkolnych, takich jak: „Pasowanie na przedszkolaka”, „Bal jesiennego liścia”, „Wróżby andrzejkowe”, „Choinka”, „Walentynkowy bal karnawałowy”, „Dzień Babci i Dziadka”, „Powitanie Wiosny” itp. Nasza „Jedyneczka” zorganizowała II edycję Międzyprzedszkolnych Warsztatów Plastycznych pod hasłem „Podążamy śladami wiosny”. Uczestniczyliśmy w Quizie Ekologicznym w MP Nr 2, w konkursie pt. „Czerwony Kapturek w czterech porach roku” w MP Nr 4 oraz w konkursie plastyczno – wokalnym „W przyjaźni z przyrodą” w MP Nr 3.

Włączamy się aktywnie w życie społeczności lokalnej, wdrażamy do samorządności i uczestnictwa w życiu publicznym. Dlatego tak ważnymi wydarzeniami dla wychowanków naszego przedszkola była współpraca z instytucjami znajdującymi się w naszym mieście i nie tylko. W ramach II akcji „Zabawka” przekazaliśmy zebrane przez naszych

wychowanków zabawki dzieciom z Domu Dziecka w Gostyninie. Zorganizowaliśmy spotkanie integracyjne z uczniami ze Szkoły Podstawowej w Mochowie. W Szkole Podstawowej Nr 2, jak co roku, braliśmy udział w „Wiosennej Turniejadzie”. Śledząc osiągnięcia naszych wychowanków-absolwentów, współpracujemy ściśle ze Szkołą Podstawową Nr 3, uczestnicząc w ślubowaniu kl. I i pasowaniu ich na uczniów. Współpraca z Domem Kultury obfituje udziałem przedszkolaków w corocznych akcjach np. WOŚP, w spektaklach, uroczystościach i konkursach. Na scenie Domu Kultury nasz zespół wokalny „Biedroneczki” wziął udział w XVII Festiwalu Teatru, Piosenki i Tańca „Kwiecień-Plecień,” zdobywając wśród wielu zespołów zaszczytne I miejsce i nagrodę pieniężną. W konkursie „Piosenka o zdrowiu” zajęliśmy również I miejsce. Nasze przedszkolaki brały również udział w wielu konkursach plastycznych, m. in.: Ogólnopolskim Konkursie „Zaczarowana Stonoga”, VII Ogólnopolskim Konkursie „Wielkanocne tradycje”, Konkursie pod hasłem „Kochasz dzieci nie pal śmieci”. W konkursie plastyczno-recytatorskim organizowanym przez O.P.P. pt. „Świat w oczach dziecka - w krainie bajek” otrzymaliśmy wyróżnienie za recytację oraz III miejsce w konkursie plastycznym oraz wyróżnienie w konkursie plastycznym „Przyroda – Twój przyjaciel” zorganizowanym przez LOP, Polski Związek Wędkarski oraz ZOO w Płocku.

W ramach spotkań ze sztuką, gościliśmy w Teatrze Dramatycznym w Płocku, oglądając spektakl pt. „Królewna Śnieżka,” a w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Mariana Kamińskiego wysłuchaliśmy koncertu w wykonaniu uczniów tej szkoły. Gościliśmy u nas również aktorów

z edukacyjnymi spektaklami teatralnymi oraz podziwialiśmy sprawność kłowna i cyrkowców. Poznając bliskie i dalsze środowisko, dzieci uczestniczyły w licznych spacerach oraz wycieczkach np. do Płocka i Solca Kujawskiego – „Jura Park”

Aby dzieci mogły się harmonijnie rozwijać, od lat ściśle współpracujemy ze specjalistami Poradni Psychologicznej – Pedagogicznej. 5 i 6-latki aktywnie uczestniczyły w cyklu zajęć „Małe dzieci – Duże uczucia,” poprowadzonym przez psychologa. Zajęcia te uświadomiły przedszkolakom prawo do wyrażania swoich emocji i radzenia sobie z nimi.

Rodzice dzielnie wspierali nas w działaniach i licznie uczestniczyli w spotkaniach, uroczystościach oraz zajęciach otwartych. W grupie 3-4-latków bawili się i ćwiczyli z dziećmi podczas zajęć prowadzonych metodą „Ruchu Rozwijającego” W. Sherborne. Rodzice 5-latków uczestniczyli w warsztatach na temat „Moje emocje”

Poszerzając ofertę naszego przedszkola, pracowałyśmy na programach własnych oraz realizowałyśmy program przedszkolnej edukacji antynikotynowej „Czyste powietrze wokół nas”, który przekonał dzieci do prawa przebywania w otoczeniu wolnym od dymu tytoniowego. Bogaty program koła plastycznego oraz koła LOP rozwijał zdolności plastyczne i zainteresowania przyrodnicze naszych wychowanków. Uzdolnienia muzyczne dzieci rozwijały podczas dodatkowych zajęć z rytmiki. Z dodatkowych zajęć nauki j. angielskiego korzystało 70% przedszkolaków.

W minionym roku, ze środków z budżetu oraz pozyskanych od naszych sponsorów, wzbogaciliśmy placówkę w nowy sprzęt elektroniczny oraz szereg zabawek i pomocy naukowych. Najbardziej cieszymy się z zakupu kolorowych regałów do trzech sal zabaw, które znacznie podniosły estetykę wnętrza.

Możemy pochwalić się dużymi osiągnięciami w zakresie poznania i poszanowania praw przez dzieci w zabawie, nauce i w życiu codziennym. Dzięki temu, nasze przedszkolaki starają się rozumieć potrzeby innych a zaistniałe konflikty rozwiązywać w drodze porozumienia. Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza i umiejętności będą owocowały w ich dalszym życiu.

*Dyrektor i Rada Pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 1*

Miejskiego Przedszkola Nr 2

W roku 2008/09, w naszym przedszkolu, podobnie jak w latach ubiegłych, dążyliśmy do zapewniania każdemu dziecku harmonijnego rozwoju. Dzieci chętnie uczestniczą w proponowanych zajęciach, ale także same poszukują niekonwencjonalnych rozwiązań i zabaw. W naszym przedszkolu nie ma miejsca na nudę, gdyż każde dziecko znajdzie to, co je interesuje.

W odpowiedzi na zainteresowania dzieci, w bieżącym roku szkolnym, opracowałyśmy program własny – *Zaczarowany ołówek*, który realizowany był podczas kółka plastycznego. Różnorodność technik, bogactwo tworzywa plastycznego stwarzały dzieciom przestrzeń, pozwalającą na swobodną twórczość, wyrażanie siebie. Wykonywane przez dzieci prace plastyczne ozdabiają przedszkole. Ponadto przedszkolaki chętnie brały udział w wielu konkursach plastycznych, w których zdobywały liczne nagrody i wyróżnienia:

- wyróżnienie w Europejskim Konkursie Ekologicznym pod hasłem *Z biegiem Wisły*, zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego,
- wyróżnienie w ogólnopolskim Dziecięcym Konkursie Plastycznym *Plastuś*, zorganizowanym przez Stowarzysze-

nie Upowszechniania Wiedzy i Kultury Regionalnej w Warszawie, pod hasłem *Zaczarowany świat bajek*,

- wyróżnienie w VII Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym – *Tradycje wielkanocne*, zorganizowanym przez Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki,
- I miejsce w wojewódzkim konkursie plastycznym „*Przyroda – twój przyjaciel. Zwierzęta chronione Mazowsza*”, zorganizowanym przez Ligę Ochrony Przyrody przy współpracy z Miejskim Ogrodem Zoologicznym w Płocku,
- wyróżnienia w konkursie plastycznym „*Świat w oczach dziecka- W krainie bajek*”, zorganizowanym przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Sierpcu,
- I i III miejsce oraz wyróżnienie w konkursie plastycznym „*Barwy Jesieni*”, zorganizowanym przez Dom Kultury w Sierpcu.

Bezpieczeństwo dzieci to priorytetowe zadanie wszystkich pracowników przedszkola. Od września odbywały się cykliczne zajęcia promujące zdrowie i bezpieczeństwo najmłodszych, pod hasłem *Przedszkolak zawsze bezpieczny*. W działania nauczycieli aktywnie włączyli się rodzice oraz wspierali je przedstawiciele policji, straży pożarnej, służby zdrowia. Liczne spotkania, wycieczki, konkursy wiedzy i plastyczne, wzbogaciły wiedzę dzieci. Przedszkolaki poznały i utrwaliły numery alarmowe oraz sposoby zachowania się warunkujące ich zdrowie i bezpieczeństwo.

W maju byliśmy organizatorem Międzyprzedszkolnego quizu – pod hasłem *Każdy przedszkolak mały i duży, wie jak przyrodzie służyć*. Celem spotkania było kształtowanie postaw proekologicznych oraz rozbudzanie troski o obecną i przyszłą jakość życia na Ziemi. Podczas dobrej zabawy, dzieci zaprezentowały swoją wiedzę z zakresu przyrody.

Ciekawym wydarzeniem było *Dziecięce wierszowanie* – spotkanie z twórczością J. Tuwima i J. Brzechwy, na które zaprosiliśmy 6-latki z Mochowa oraz dzieci ze Szkoły Podstawowej Nr 4. Urok recytacji dziecięcej poezji łączył się z zabawą pełną radości i społecznej integracji.

W minionym roku szkolnym, wzorem lat ubiegłych, we wszystkie działania przedszkola włączaliśmy rodziców, którzy chętnie zaangażowali się m.in. w organizację uroczystości (*Pasowania na 6 – latka, Festynu z okazji Dnia Dziecka*), wycieczek (Solec Kujawski, Ostrowy – gospodarstwo agroturystyczne, ZOO w Płocku, Teatr Dramatyczny, Kino Helios w Płocku). Na podkreślenie także zasługuje spontaniczne przygotowanie i prezentacja przez rodziców baśni *Dwanaście miesięcy* dla sześciolatków.

*Dyrektor i Rada Pedagogiczna
Miejskiego Przedszkola Nr 2*

Miejskie Przedszkole Nr 3

W roku szkolnym 2008/2009, przedszkole organizowało proces wychowawczy – dydaktyczny i pracę opiekuńczą w oparciu o treści wynikające z programów: „ABC program wychowania XXI wieku”, „Dbaj o swoje zdrowie i bezpieczeństwo” - edukacja zdrowotna przedszkolaka, program wychowawczy „Mój przyjazny świat” oraz własny program ekologiczny - „Zostań przyjacielem przyrody”, który był realizowany w oddziałach dzieci starszych. W poszukiwaniu atrakcyjnych form realizacji treści programowych, organizowano ciekawe zajęcia, także poza przedszkolem, np. w Ratuszu dzieci uczestniczyły w warsztatach plastycznych na temat „Ozdoby choinkowe”, w Miejskiej Bibliotece wzięły

udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”, w toruńskim Planetarium oglądały spektakl pt. „Barwy kosmosu”, a w Muzeum piernika poznały recepturę i sposób tego tradycyjnego wypieku. Do przedszkola zapraszano gości, którzy opowiadali o swojej pracy i zasadach bezpieczeństwa, np. policjant, strażak, myśliwy, artysta cyrkowy, pielęgniarka.

Przy współudziale rodziców zorganizowano wiele ciekawych wycieczek turystyczno - krajoznawczych, służących rozbudzeniu poczucia tożsamości narodowej, poznaniu zabytków, np. stolicy Polski - Warszawy, Torunia, Płocka, atrakcji Parku Jurajskiego w Solcu Kujawskim, piękna przyrody leśnego ekosystemu wokół leśniczówki w Szczehowie. Umożliwiono dzieciom uczestniczenie w przedstawieniach teatralnych, np.: w Warszawie obejrzały występy moskiewskiej rewii na lodzie na motywach bajki pt. „Alicja w krainie czarów”, w płockim teatrze zobaczyły bajki pt. „Calineczka” i „Przygody rozbójnika Rumcajsa”. W przedszkolu gościli artyści z Warszawy i Krakowa z przedstawieniami pt.: „Pirat Alązo i dar Królowej Mórz”, „O bobrze, co chciał dobrze” i „Złoty kurczak” w wykonaniu teatru lalek „Fraszka”. Dzieci oglądały również bajki wystawiane w sierpeckim Domu Kultury.

Zorganizowano zajęcia dodatkowe dla zainteresowanych przedszkolaków: naukę pływania, naukę tańca towarzyskiego i języka angielskiego.

Zrealizowano zaplanowane przedszkolne uroczystości, podczas których zaproszeni goście mogli podziwiać prezentowane przez dzieci umiejętności recytatorskie, taneczne i wokalne. Ze wzruszeniem oglądali dziecięce występy z okazji: Dnia Chłopaka, Dnia Edukacji Narodowej, Choinki w przedszkolu, kiedy to wystawiano Jasełka, Dnia Babci i Dziadka, Dnia Kobiet, Dnia Matki, Pożegnania starszaków i zakończenie roku szkolnego. Wiele radości dostarczył dzieciom przedszkolny bal karnawałowy, podczas którego do tańca przygrywał zespół rodziców, a piosenki wykonywali nie tylko dorośli ale i dziecięcy wokaliści. W przerwach między tańcami, uczestników zabawiali artyści cyrkowi, dając pokazy balanserki, żonglerki, sztuk magicznych i tresury zwierząt.

Jak co roku, dzieci z przedszkolnego koła LOP zorganizowały uroczystość z okazji „Pożegnania jesieni”, „Pożegnania zimy i powitania wiosny” oraz w dniu „Święta Polskiej Niezapominajki” międzyprzedszkolny konkurs plastyczny o zasięgu powiatowym pt. „Zwierzęta wokół nas”. Przed ogłoszeniem wyników mali artyści zaprezentowali część artystyczną pt. Eko – Kapturek”, a uczestnicy konkursu - piosenki o tematyce proekologicznej. Dzieci brały udział także w konkursach ogłaszanych przez inne instytucje i organizacje, zdobyły liczne dyplomy i wyróżnienia, np w okręgowym etapie ogólnopolskich konkursów plastycznych zorganizowanych przez Płocki Zarząd LOP pt. „Mój las” i pt. „Zwierzęta chronione Mazowsza”, przez Fundację Ekologiczną Arka pt. „Czyste powietrze – zdrowy człowiek”, przez OPP pt. „W krainie bajek”, a także przez sierpeckie przedszkola i szkoły. Z ochotą włączali się do ogólnopolskich akcji: Sprzątanie Świata i Dzień Ziemi.

Dzieci, z działającej w przedszkolu 7 Gromady Zuchowej „Różowe Stokrotki”, uczestniczyły w XVIII Hufcowym Sierpeckim Kolędowaniu i w Sierpeckim Przeglądzie Twórczości Zuchów i Harcerzy odbywających się w Domu Kultury oraz w obchodach Święta Niepodległości.

Przedszkolaki uczyły się otwartości na potrzeby innych, włączając się czynnie do akcji charytatywnych, takich jak: Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Domu Kultury, gdzie zaprezentowały część artystyczną, „Góra Grosza”

– ogólnopolska akcja pod patronatem MEN na rzecz Rodzinnych Domów Dziecka, podczas której dzieci przekazały zebrane monety. Przedszkole współpracowało ze specjalistami Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, którzy prowadzili konsultacje dla rodziców i nauczycieli oraz obserwacje rozwoju, dzieci, np. ich kompetencji językowych czy relacji społecznych.

W przedszkolu dzieci nie tylko zdobywały wiedzę o otaczającym świecie społeczno – przyrodniczym, ale nabywały nowe umiejętności i sprawności, związane z samoobsługą, z przygotowaniem do roli ucznia. Przedszkolna edukacja obejmowała obszary wychowania: zdrowotnego, społeczno – moralnego, umysłowego i estetycznego. Systematyczne działania dawały dzieciom szansę na prawidłowy rozwój i osiągnięcie optymalnych możliwości jednostkowych, z uwzględnieniem dziecięcych praw i obowiązków.

Marzanna Domzalska
Dyrektor MP Nr 3

Miejskie Przedszkole Nr 4 im. Czerwonego Kapturka

Realizując proces wychowawczo – dydaktyczny, w roku szkolnym 2008/09 w Miejskim Przedszkolu Nr 4 Czerwonego Kapturka zmierzaliśmy do tego, aby w wiadomościach, umiejętnościach i systemie wartości wychowanków zaszły określone zmiany. W związku z tym podejmowaliśmy czynności i procesy umożliwiające poznanie przyrody, społeczeństwa, kultury oraz wszechstronny rozwój sprawności fizycznych, umysłowych, zdolności i uzdolnień, zainteresowań, zamiłowań, przekonań i postaw.

Naszą pracę planowaliśmy zgodnie z tendencjami pedagogicznymi i psychologicznymi, w oparciu o treści wynikające z programów: ABC oraz programów własnych, opracowanych przez nauczycielki: program gimnastyki korekcyjno-kompensacyjnej, program adaptacyjny, program poprawy bezpieczeństwa i program patriotyczny.

Realizacja wyżej wymienionych zadań edukacyjnych oscylowała w obrębie obszarów:

- Tworzenie więzi uczuciowej z rodziną i środowiskiem, w którym dziecko wzrasta. Celowi temu służyły organizowane w przedszkolu, i poza nim, uroczystości o charakterze rodzinnym: Dzień Babci i Dziadka; Dzień Matki i Ojca; Dzień Dziecka; Wigilia w grupach z udziałem rodziców. Uroczystości związane z tradycją przedszkolną ludową i narodową, jak np.: Pasowanie na przedszkolaka; Dzień Nauczyciela z udziałem gości z organu prowadzącego, wręczenie dwóch nagród przyznanych przez Burmistrza Miasta dla wyróżniających się nauczycieli: Dyrektora Marzanny Kupniewskiej i nauczycielki Pani A. Bigorańskiej; udział w obchodach Święta 11 listopada, pod Pomnikiem Katyńskim – palenie zniczy, złożenie kwiatów; Andrzejki przy współudziale młodzieży z Gimnazjum Miejskiego – poprowadzenie wróżb dla dzieci; wyjście do Muzeum Wsi Mazowieckiej na wróżby andrzejkowe oraz wykonywanie ozdób choinkowych; spotkanie z poetką Hanną Florek – słuchanie wierszy i piosenek w wykonaniu gościa – podziwianie stroju kaszubskiego; Mikołajki w przedszkolu – spotkanie z Mikołajem, bal karnawałowy; ostatki w przedszkolu.
- Kształtowanie podstawowych powinności moralnych: życzliwości, tolerancji, uczciwości i odpowiedzialności, odbyło się przez udział w akcjach charytatywnych, tj: Prowadzenie choinki dla dzieci chorych ze Stowarzyszenia „Szansa na życie” oraz występ przedszkolaków z okazji Świąt Wielkanocnych; udział w XVII Finale WOŚP – występ dzieci,

zbiórka pieniędzy; udział w koncercie charytatywnym dla Damiana – zbiórka pieniędzy.

Staraliśmy się wdrażać dzieci do dbałości o własne zdrowie i higienę osobistą, a także uczyć rozpoznawać sytuacje zagrażające zdrowiu i bezpieczeństwu dzieci oraz innych osób poprzez:

- Realizację programu „Czyste powietrze wokół nas” – warsztaty z rodzicami i dziećmi - partner SANEPID; udział w konkursie piosenki o zdrowiu, organizowanym przez SANEPID na szczeblu powiatowym, w którym nasze dzieci zajęły I miejsce. Z okazji Dnia Strażaka dzieci gościły z wizytą w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Czynnie uczestniczyły także w ćwiczeniach praktycznej ewakuacji na terenie przedszkola, kierowanej przez Panią J. Gubę, pod czujnym okiem strażaków, podczas której dzieci miały okazję zobaczyć wóz i sprzęt strażacki w akcji.
- Idei szerzenia bezpieczeństwa wśród przedszkolaków. Służyło temu spotkanie z policjantem, rozmowy na temat bezpieczeństwa, prezentacja samochodu policyjnego na naszym placu przedszkolnym.
- Kształtowanie zainteresowań czytelniczych, wzbogacanie wiedzy i przeżyć literackich odbywało się poprzez: wizyty w Bibliotece Miejskiej w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”; Gościliśmy w przedszkolu teatry: *Za Jeden Uśmiech* z Krakowa z bajką „Pirat Ałozo”, *Prekursor* z bajką „Borsuk Bazyli wyrusza w świat” oraz „Rzeźuchowy skarb”, *Magic* z bajką „Uratujmy Krainę Bajek”, *Narwal* z Białegostoku z bajką „Pinokio”, teatr lalkowy *Fraszka* z Warszawy „Złoty kurczak”; wyjazd do Teatru Dramatycznego w Płocku na bajkę „Królewna Śnieżka”; bajka w Domu Kultury pt.: „Dziwna to bajka” w wykonaniu Ulicznego Teatru Gdańskiego.

Tradycją naszego przedszkola jest nawiązywanie daleko idącej współpracy z innymi placówkami działającymi na terenie miasta. Współpraca ta umożliwia rozwój różnorodnej inwencji twórczej: udział w konkursie plastycznym, organizowanym przez Sierpecki Dom Kultury nt.: „Barwy jesieni”, gdzie dzieci zdobyły II i III miejsce oraz 10 wyróżnień; przedszkolaki okazały się wspaniałymi aktorami, występując ze sztuką „Przygody Helenki” w przeglądzie Małych Form Teatralnych „Kwiecień – Plecień”, w cyklu tym zaprezentowaliśmy również piosenkę pt.: „Wiosna”; udział w konkursie plastyczno – poetyckim zorganizowanym przez OPP „W krainie baśni”, w którym zdobyliśmy III miejsce i 8 wyróżnień; udział dzieci w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym pt.: „Tradycje wielkanocne” zorganizowanym przez Płocki Ośrodek Kultury i Sztuki, gdzie K. Karaszewska zajęła III miejsce. Podziwialiśmy występy dzieci ze Szkoły Muzycznej, uczestnicząc w konkursie mikołajkowym w Domu Kultury oraz w występie w ich placówce; wyjście do ZSZ Nr 2 na koncert kolęd w wykonaniu młodzieży; Sierpeckie kolędowanie organizowane przez ZHP – udział gromady zuchowej „Leśne Jagódki”; udział w przeglądzie twórczości zuchowej o zasięgu powiatowym – zajęcie III miejsca; udział w warsztatach i konkursach organizowanych przez przedszkola miejskie.

W trosce o rozwój zwinności i sprawności ruchowej przedszkolaków, organizowaliśmy różnorodne formy ruchu oraz wdrażaliśmy do zdrowej rywalizacji poprzez uczestnictwo w Turniejadzie Mikołajkowej Zuchów organizowanej przez Hufiec Sierpc oraz Wiosennej

Turniejadzie Sportowej 6 - latków, której organizatorem była Szkoła Podstawowa Nr 2.

Dzięki środkom finansowym, zgromadzonym przez Radę Rodziców oraz wsparciu sponsorów, dzieci uczestniczyły w wycieczkach do Eldorado, gdzie uczyły się przez wesołą zabawę oraz do płockiego ZOO.

Byliśmy organizatorem kolejnego już konkursu plastyczno - muzycznego o zasięgu powiatowym „Czerwony Kapturek w czterech porach roku”.

Zwieńczeniem naszej dotychczasowej działalności były uroczyste obchody 30 - tych urodzin przedszkola i jednocześnie 5 - tej rocznicy nadania imienia. Profesjonalnie przygotowana część artystyczna, z tej okazji, składała się z wierszy, piosenek, tańców, bajki z udziałem małych aktorów „Zamieszanie w krainie bajek” oraz występu dzieci z gromady zuchowej.

Nasze przedszkole, jak zawsze, jest otwarte na potrzeby środowiska lokalnego. Ciągłe realizujemy ciekawe przedsięwzięcia, podejmujemy wiele różnorodnych inicjatyw, jednocześnie dbając cały czas o dobro i wszechstronny rozwój naszych przedszkolaków.

Marzanna Kupniewska
Dyrektor MP Nr 4

Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Armii Krajowej

Jak co roku, w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej w Sierpcu toczył się intensywny proces dydaktyczno - wychowawczy, ale szkoła to również centrum życia kulturalnego, sportowego i turystycznego dla naszych uczniów. Skorzystaliśmy także z szansy przynależności naszego kraju do UE i realizowaliśmy projekt „Korzenie europejskiej cywilizacji”, w ramach programu „Sokrates Comenius”. Współpracowaliśmy ze szkołami z Litwy, Włoch i Rumunii. Szkoła Podstawowa Nr 2 była koordynatorem projektu i pełniła w nim wiodącą rolę.

Nasi uczniowie zdobywali w szkole wiedzę, uczyli się współpracować w grupie, bawili się, współzawodniczyli sportowo, zwiędzali Polskę i Europę no i oczywiście odnosili sukcesy, oto najbardziej znaczące z nich.

Sukcesy naukowe

1. Ogólnopolski Konkurs Ortograficzny „Ortograf” – wyróżnienie – Angelika Dolacka z kl. II
2. Powiatowy Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii” – I miejsce Michał Korzeniewski z kl. IIc
3. Międzynarodowy Konkurs „Kangur Matematyczny”, w którym na Mazowszu udział wzięło 50 tys. uczniów, w Polsce 300 tys., a łącznie w 38 krajach świata 4 mln młodych matematyków. Pod względem wyników, szkoła zajęła 10 miejsce na Mazowszu. Tytuł laureata otrzymali: Anita Tyburska z kl. VIa, Kinga Trojanowska z kl. VIa, Jakub Kowalski z kl. VIa. Wynik bardzo dobry otrzymali – Katarzyna Trojanowska z kl. VIa, Karolina Glegocińska z kl. VIa, Sylwia Wójcik z kl. VIa, Martyna Istał z kl. Vc i 7 wyróżnień. W kategorii „Kangurek” uczestniczyło 29 uczniów z kl. I i II naszej szkoły. Nagrodzonych za najwyższy wynik było 10 uczniów z klas II.
4. Międzynarodowy Konkurs Językowy Test Oxford Plus – XII edycja
 - Laureat I stopnia z wyróżnieniem - Anna Narodzonek z kl. Vb
 - Laureat I stopnia – Justyna Marcinkowska z kl. Va
 - Laureaci II stopnia – Michał Krajewski z kl. VB i Anna Poleszczuk z kl. Va

- Laureaci III stopnia - Anna Budka z kl. Va, Aleksandra Kopycińska z kl. Va i Aleksandra Kopycińska z kl. VIc
- 5. Ogólnopolski Konkurs „Stypendiada Polonistyczne”- stypendium specjalne otrzymała Julia Ocicka z kl. IVb
- 6. Ogólnopolski Konkurs Mitologiczny „Klio” – laureat – Jakub Jankowski z kl. Vb
- 7. Ogólnopolski Konkurs Przyrodniczy Test Biologia Plus – laureat I stopnia – Maciej Urbański z kl. IVb

Sukcesy artystyczne

1. Ekologiczny Konkurs Plastyczny, organizowany przez Mazowiecki Urząd Marszałkowski w Warszawie – nagrody otrzymały: Iza Świdorska kl. Vd, Aleksandra Kopycińska z kl. VIc
2. XVII Ogólnopolski Dziecięcy Festiwal Teatru, Piosenki, Tańca „Kwiecień – Plecień” – II miejsce zespół „Wesołe Nutki”
3. XVIII Sierpecki Przegląd Twórczości Zuchów i Harcerzy – II miejsce zespół „Wesołe Nutki”
4. IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki o Zdrowiu (etap powiatowy) II miejsce zespół „Wesołe Nutki”
5. II Międzyszkolny Konkurs Piosenki „Mini Idol” w Goleszynie – III miejsce Lena Hadi
6. Powiatowy Konkurs Piosenki i Tańca Ludowego w Szczutowie –puchar dyrektora szkoły dla Zespołu Tańca Ludowego z kl. IIa
7. VIII Rejonowy Festiwal Kultury i Sztuki Ludowej – Płock – Góry - I miejsce - zespół „Wesołe Nutki” i II miejsce Zespół Tańca Ludowego - kl. IIa
8. Konkurs na logo projektu „Konkurs Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Ziemi Sierpeckiej” – wygrała Iza Świdorska z kl. Vd
9. Konkurs plastyczny, organizowany przez Bibliotekę Miejską „Sierpc wczoraj, dziś, jutro” - II miejsce Justyna Jabłowska z kl. VIb
10. Konkurs plastyczny, organizowany przez Bibliotekę Miejską „Zakładka do książki” - II miejsce Kamila Cielicka z kl. Va
11. Konkurs plastyczny, organizowany przez PCK „Krwiodawstwo w oczach dziecka” - II miejsce Kinga Piotrowska z kl. VIb

Sukcesy sportowe

1. Salezjańskie Mistrzostwa Polski w piłce nożnej – III miejsce
2. Biegi Przełajowe w Płocku – I miejsce drużynowo dziewczynki, III miejsce chłopcy
3. Rejonowe Zawody Pływackie w Płocku – drużynowe III miejsce, indywidualnie I miejsce – Ola Peszyńska z kl. IIIa, II miejsce – Maja Peszyńska z kl. IIIa, Zuzia Chojnacka z kl. IVb, Martyna Mazurowska kl. VIa
4. Czwóróbój Lekkoatletyczny w Sierpcu – I miejsce drużynowo dziewczynki, I miejsce drużynowo chłopcy
5. Powiatowe Zawody Pływackie w Sierpcu – I miejsce dziewczynki, II miejsce chłopcy
6. Bieg Niepodległości w Skrwilnie – I miejsce drużynowo
7. Cross Szczutowa - III miejsce drużynowo
8. Bieg Sierpienicy – I miejsce drużynowo
9. Lekkoatletyczny Memoriał im. R. Bramczewskiego – I miejsce drużynowo
10. Lekkoatletyczny Memoriał im. T. Wiśniewskiego – I miejsce drużynowo

Dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 2

Szkoła Podstawowa Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego

Rok szkolny 2008/2009 był rokiem niezwykle bogatym w dokonania, sukcesy i przedsięwzięcia, ważne dla rozwoju Szkoły Podstawowej Nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego w Sierpcu.

Na życie sierpeckiej „Trójki” składała się nie tylko działalność dydaktyczna, ale również wielorakie szkolne imprezy, spotkania, projekty, wspierające placówkę w poczynaniach wychowawczych. Z bogatego kalendarza imprez warto wymienić m.in. ślubowanie uczniów klas pierwszych, konkurs recytatorski, pasowanie na czytelnika, „Dzień Ziemi”, „Jasełka”. Różnorodne przedsięwzięcia, apele, spotkania umożliwiają dzieciom rozwój i pogłębianie zainteresowań, pasji. Dzięki nim uczniowie w różny sposób odkrywają i zdobywają świat, pokonują ograniczenia i słabości, stawiają czoła codziennym wyzwaniom, poznają siebie.

W tym roku szkolnym zakończyliśmy realizację projektu partnerskiego Comenius „Życie w Europie – jak widzą to nasze dzieci?”. Nasza szkoła została uznana jako **PRZYKŁAD DOBREJ PRAKTYKI**.

Jednym z ważniejszych przedsięwzięć naszej szkoły była realizacja nowego projektu Comenius – „Sport - razem bez granic”. Uczniowie i nauczyciele uczestniczyli w trzech roboczych wizytach we Włoszech, Niemczech i Austrii. Gościliśmy również przedstawicieli szkół partnerskich w Sierpcu.

W grudniu 2008 r. został utworzony zespół CHEERLEADERS oraz zespół wokalny klas I-III, który zadebiutował w Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki o Zdrowiu.

Nasi uczniowie byli inicjatorami wielu akcji, mających na celu niesienie pomocy innym. We wrześniu 2008 r. w sierpeckim Domu Kultury odbył się koncert charytatywny „Szansa dla Izy”.

Nasza szkoła przystąpiła do Ogólnopolskiej Kampanii Profilaktycznej „Zachowaj Trzeźwy Umysł” oraz realizuje program prozdrowotny „Trzymaj Formę”. Za realizację programu edukacyjno - terapeutycznego „Ortografitti” szkoła otrzymała certyfikat Polskiego Towarzystwa Dysleksji.

Wzorem lat ubiegłych, nauczyciele kształcenia zintegrowanego przygotowali i przeprowadzili 2 powiatowe konkursy – „As Ortografii” i „Mały Matematyk”.

Szkoła w roku szkolnym 2008/2009 otrzymała certyfikaty za uczestnictwo w Ogólnopolskim Sprawdzianie Kompetencji Trzecioklasisty i Próbnym Sprawdzianie Szóstoklasisty z Operonem. Jednocześnie szkoła wzięła udział w Akcji „Sprawdź swoją szkołę” (Próbny Sprawdzian Szóstoklasisty organizowany przez WSiP).

Innowacją organizacyjną w br. były I Szkolne Zawody Pływackie oraz I Igrzyska Sportowe klas IV-VI

Laureaci konkursów i olimpiad 2008/2009

1. X edycja Test OXFORD PLUS Międzynarodowy Konkurs Językowy (laureaci II, IV i V stopnia)
2. XXII edycja Ogólnopolskiego Konkursu „Mój Las” (III m, wyróżnienie)
3. Ogólnopolska Olimpiada przedmiotowa z Języka Angielskiego Olimpus sesja jesienna 2008/2009 (X m)
4. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z Języka Niemieckiego Olimpus sesja jesienna 2008/2009 (XIV m, XIX m)
5. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z Języka Angielskiego Olimpus 2009 sesja zimowa (III m, V m, IX m)
6. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z Języka Polskiego Olimpus 2009 sesja zimowa (XIII m, XVII m)
7. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z Przyrody Olimpus sesja zimowa (VI m)

8. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z Matematyki Olimp 2009 sesja zimowa (III m, VII m i IX m)
9. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z Języka Niemieckiego Olimp 2009 sesja zimowa (VI m)
10. Ogólnopolska Olimpiada Przedmiotowa z Języka Angielskiego Olimp 2009 sesja wiosenna (I m, IV m)
11. XXXII Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej pt. „Młodzież Zapobiega Pożarom”, eliminacje powiatowe – I m, wojewódzkie – V m
12. X Jubileuszowa edycja Ogólnopolskiego Konkursu Geologiczno - Środowiskowego „Nasza Ziemia - środowisko przyrodnicze wczoraj, dziś i jutro” – konkurs plastyczny (wyróżnienie)
13. Ogólnopolski Konkurs ALBUS 2009 z Historii (I m, III m, IV m, V m, VII m, IX m)
14. Ogólnopolski Konkurs ALBUS 2009 z Języka Polskiego (VII m, X m)
15. Ogólnopolski Konkurs Języka Angielskiego Fox 2009 (wynik bardzo dobry (96-100%) i wynik dobry (77-96%))
16. Ogólnopolski Konkurs Ekologiczny „EKO PLANETA” (wyróżnienie)
17. VII Ogólnopolski Konkurs Plastyczny Tradycje Wielkanocne (wyróżnienie)
18. Konkurs Informatyczny miniLOGIA dla Szkół Podstawowych – finał – laureat
19. Diecezjalny Konkurs Biblijny „Początki Kościoła – Dzieje Apostolskie”(IV m)
20. VI Powiatowy Konkurs „As Ortografii”(I m, III m)
21. V Powiatowy Konkurs „Mały Matematyk”(I m, II m)
22. IV edycja Konkursu Historycznego pod hasłem „Sytuacja Polaków pod zaborami 1795-1914” (I m, VI m, VII m, i XI m)
23. VI Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii” (I m tytuł laureata i „Mistrza Ortografii”, III m i IV m)
24. VII Powiatowy Konkurs Ekologiczny „W harmonii z przyrodą”(III m)
25. Międzyszkolny Konkurs Wiedzy Obywatelskiej, Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Ziemi Sierpeckiej (II m i III m)
26. Międzyszkolny Konkurs Prac Plastycznych Dzieci i Młodzieży pod hasłem „Przyroda Twój Przyjaciół” (I m, III m, wyr.)
27. Międzyszkolny Konkurs Matematyczny Dla Szkół Podstawowych w Sikorzu (II m)
28. Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Sierpiec wczoraj, dziś i jutro” (wyróżnienie)
29. Międzyszkolny Konkurs Plastyczny „Honorowe krwiodawstwo w oczach dziecka” (I m)
30. Międzyszkolny Konkurs Recytatorski „Świat w oczach dziecka” (I m, wyróżnienie)
31. Konkurs Recytatorski „Pięknie być człowiekiem” - finał rejonowy (I m, wyróżnienie)
32. Międzyszkolny Konkurs Matematyczny „As – n - tych klas” klasy IV - I m, klasy V - III m, klasy VI - II m, III m
33. Konkurs Pięknego Czytania (nagroda główna)
34. Szkolny Konkurs Przyrodniczy – eliminacje do Kuratorskiego Konkursu Przyrodniczego (ucz. osiągnął 76 % i zakwalifikował się do etapu rej)
35. Międzypowiatowe Zawody Pływackie (I m, II m)
36. Powiatowe Indywidualne Biegi Przełajowe(I m, III m)
37. Międzypowiatowe Rozgrywki w Mini Piłce Ręcznej Dziewcząt – półfinał – (I m)
38. Powiatowe Rozgrywki w Mini Piłce Nożnej Chłopców (I m), Powiatowe Rozgrywki w Mini Piłce Nożnej Dziewcząt – (V m)
39. Memoriał im. Ryszarda Bramczewskiego (międzyszkolny) - indywidualnie (I m, II m), - zespołowo (IV m)
40. Bieg Trzeźwości (międzyszkolny) - (IV m i VI m)
41. Szkolny Konkurs Informatyczny „Mały Informatyk” (I m, II m, III m)
42. Szkolny Konkurs Plastyczny „Biblioteka moich marzeń” (I m, II m, III m)

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 3

Gimnazjum Miejskie w Sierpcu - Rok szkolny 2008/2009.

Laureaci konkursów przedmiotowych organizowanych przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty

- Justyna Józwiak – laureatka konkursu przedmiotowego z geografii – nauczyciel przygotowujący Pani Elżbieta Józwiak,
- Jakub Waśkiewicz – laureat konkursu przedmiotowego z historii – nauczyciel przygotowujący Pani Anna Makowska.

Finaliści Konkursu losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1921 – 1945. Od Traktatu Ryskiego do Konferencji Poczdamskiej:

- Justyna Józwiak, Jakub Waśkiewicz, Piotr Miazgowski – nauczyciel przygotowujący Pani Anna Makowska.

Finaliści II Mazowieckiego Konkursu Papięskiego:

- Żaneta Jasińska – wyróżnienie, nauczyciel przygotowujący Pani Marzanna Jabłońska,
- Bartosz Nowicki – nauczyciel przygotowujący, ks. Piotr Gątarek.

Finalistka „Mistrzostw Polski Młodych Ekonomistów” (do finału zakwalifikowało się 10 osób z kraju)

- Justyna Józwiak – nauczyciel przygotowujący, Pani Małgorzata Ryczkowska.

I miejsce w województwie mazowieckim, w IV Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki o Zdrowiu, zakwalifikowanie się do finału ogólnopolskiego zespołu „Bez nazwy” – nauczyciel przygotowujący Pani Aleksandra Dołasińska.

Konkurs Plastyczny „Kapliczki w pejzażu mazowieckim” – Żaneta Jasińska – I miejsce w województwie mazowieckim – nauczyciel przygotowujący Pani Aleksandra Dołasińska.

Konkurs plastyczny „Stop przemocy” – Aleksandra Murowiec – wyróżnienie na etapie wojewódzkim – nauczyciel przygotowujący Pani Aleksandra Dołasińska.

Bezpieczeństwo Ruchu Drogowego – Konkurs pod patronatem Marszałka Sejmiku Mazowieckiego:

- Arkadiusz Ambrochowicz, Jakub Biłgorajski, Jakub Szczepkowski – III miejsce drużynowo na etapie rejonowym – nauczyciel przygotowujący Pani Elżbieta Gąsiorowska.

Poza tym uczniowie Gimnazjum Miejskiego brali udział w wielu zawodach sportowych, odnosząc sukcesy na szczeblu powiatowym i rejonowym. Ukoronowaniem tego było zdobycie I miejsca w powiecie, w ogólnej punktacji gimnazjów. Ranking najbardziej usportowionych szkół prowadzi Powiatowy Szkolny Związek Sportowy.

Gimnazjum Miejskie w Sierpcu było organizatorem Powiatowego konkursu Matematycznego dla uczniów klas II, Powiatowego Konkursu pt. „Ortograficzne i językowe łamigłówki dla mądrej główki”, Międzypowiatowego Konkursu Plastycznego „Wszystkie świat otacza nas”.

Na podkreślenie zasługuje działalność Koła astronomicznego, prowadzona przez Pana Józefa Urbańskiego. Uczniowie tego koła uczestniczą w kompaniach IASC i NEO Confirmation Campaign w ramach programu EU – Hou, który

w Polsce jest koordynowany przez dr hab. Lecha Mankiewicza, dyrektora Centrum Fizyki Teoretycznej PAN.

Zespół ten wykonał szereg poprawnych obserwacji NEO, a jeden obiekt – asteroida 2009 CD2 zweryfikowali, co umożliwiło zdjęcie go z listy potencjalnych killerów. Za to osiągnięcie otrzymali w maju br. dyplomy i pamiątkową tablicę wykonaną przez NASA.

Dyrekcja Gimnazjum Miejskiego

ŁADNY GEST

W dniu 8 kwietnia 2009 roku, w siedzibie Zarządu Osiedla Nr 2, przy ul. Narutowicza, odbyło się przekazanie komputera Marcie Felczak, uczennicy Szkoły Podstawowej Nr 3. Fundatorem komputera był Zarząd Osiedla.



PIERWSZOMAJOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ

Już po raz siódmy Zarząd Osiedla Nr 6, wraz z wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej, Zbigniewem Mroczkowskim, zorganizował Turniej Piłki Nożnej. W dniu 1.05.br., na boisku przy ul. Sempołowskiej, zebrało się 8 drużyn. Mecze odbyły się w dwóch kategoriach wiekowych: szkoła podstawowa oraz młodzież gimnazjalna.

Zawodników do walki zagrzewała spora grupa kibiców, składająca się z mieszkańców naszego osiedla. Każdy uczestnik mógł posilić się kielbasą i kaszanką z grilla oraz ugasić pragnienie zimnym napojem.



Sędziowie w składzie: Tomasz Zieliński, Łukasz Suski, Rafał Włodarski, po zaciętej walce naszej młodzieży, ogłosili werdykt:

- *kategoria - szkoła podstawowa*: pierwsze miejsce zajęli TEAM SEMPOŁOWSKA, drugie DIABELSKI TEAM, trzecie miejsce zdobyli MAKSIORY,

- *kategoria – młodzież gimnazjalna*: pierwsze miejsce zdobyli FC GRABARZE, druga drużyna to ATRAKCYJNI AMANCI, na trzecim miejscu uplasowali się FC SEMPOŁOWSKA.



Specjalną statuetkę, ufundowaną przez Zarząd Osiedla Nr 6, przewodnicząca zarządu – Małgorzata Kisielewska wręczyła Kamilowi Witkowskiemu, który bez wątpienia zasłużył na miano Króla Strzelców. Kamil grał w drużynie Team Sempołowska. W każdej kategorii trzy najlepsze zespoły otrzymały dyplomy i nagrody w postaci piłek nożnych a wszyscy uczestnicy otrzymali słodki upominek.

Turniej był wspaniałą okazją do efektywnego spędzenia czasu wolnego podczas majowego weekendu i integracji młodych mieszkańców naszego osiedla wraz z rodzinami.

Małgorzata Kisielewska

PIĘĆDZIESIĄT LAT MINEŁO

Jubileusz sierpeckiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej

Główna uroczystość jubileuszowa odbyła się w Domu Kultury. Pięć dni wcześniej, 24 maja 2009 roku, w kościele farnym odprawiona została msza święta w intencji Spółdzielni i spółdzielców. W piątkowe popołudnie, 29 maja, salę widowiskową Domu Kultury wypełnili, do ostatniego miejsca, zaproszeni przez Radę Nadzorczą i Zarząd Spółdzielni: jej założyciele, byli członkowie władz, pracownicy, działacze spółdzielczy, osoby ze Spółdzielnią współpracujące i reprezentanci spółdzielczej społeczności. W takim wydarzeniu nie mogło zabraknąć władz. Samorząd miejski reprezentowali: burmistrz, Marek Kośmider, zastępca burmistrza, Zbigniew Leszczyński i radni, z przewodniczącym Markiem Chrzanowskim i wiceprzewodniczącym Zbigniewem Mroczkowskim. Gościem imprezy był też ksiądz dziekan Andrzej Więckowski. Centralne władze spółdzielcze reprezentował Jerzy Jankowski – przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady Spółdzielczej w Warszawie.



Prezes Spółdzielni - Józef Chmielewski przyjmuje gratulacje od Przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady Spółdzielczej w W-wie - Jerzego Jankowskiego.

Imprezę, jak zawsze w dobrym stylu, prowadziła Ewa Wysoka, dyrektor Domu Kultury. Po oficjalnych wystąpieniach przewodniczącego Rady Nadzorczej – Edwina Klimkowskiego i prezesa Józefa Chmielewskiego, przyszedła pora na odznaczenia i wyróżnienia. A było ich sporo. Decyzją Rady Miejskiej, z okazji jubileuszu i w uznaniu zasług, Spółdzielnia Mieszkaniowa otrzymała medal „Zasłużony dla Miasta Sierpca”. To najwyższe miejskie honorowe wyróżnienie wręczyli: burmistrz, Marek Kośmider i przewodniczący Rady, Marek Chrzanowski, w asyście swoich zastępców. Ale to nie koniec splendorów, jakie w tym dniu spotkały Spółdzielnię. Krajowa Rada Spółdzielcza nadała Jubilatce odznakę „Za Zasługi dla Spółdzielczości”, zaś Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP przyznał okolicznościowy puchar. Wręczenia dokonał Jerzy Jankowski, przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego Krajowej Rady Spółdzielczej. Potem nastąpiła, długo trwająca, ceremonia wręczenia indywidualnych odznak – „Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego”, przyznanych decyzją Krajowej Rady Spółdzielczej. Otrzymali je: Marek Kośmider, Edwin Klimkowski, Kazimierz Pracki, Janusz Wochowski, Ludwik Tomaszewicz, Andrzej Olechowski, Franciszek Rzepkowski, Zuzanna Samul, Ryszard Muszkiewicz, Aleksandra Malinowska, Teresa Poraszka, Julian Krawczak, Marek

Brudnicki, Anna Kaźmierczak, Ewa Witkowska, Barbara Wierzbicka, Hanna Kotelba, Hanna Pająk, Ewa Schodowska, Barbara Błaszczak, Wiesław Rypiński, Teresa Słoma, Lech Strześniewski, Wiesław Szczęsny i Zdzisław Rzepecki.



W czasie Jubileuszu Władze Miasta uhonorowały Spółdzielnię tytułem „Zasłużony dla Miasta Sierpca”.

Zwieńczeniem podniosłej uroczystości jubileuszowej był występ Andrzeja Czerniewskiego. Artysta podbił serca widowni, gdyż jego wokalne popisy były nagradzane rzesistymi brawami.

Inicjatorem powołania w Sierpcu spółdzielni mieszkaniowej była jedenastoosobowa grupa mieszkańców, która w spółdzielczości szukała drogi do własnego dachu nad głową. Sierpc, co prawda, wyszedł z wojny z niewielkimi zniszczeniami materialnymi, ale przeniósł w nową rzeczywistość przedwojenną biedę. Brakowało wszystkiego. Jednak szczególnie dokuczliwy był brak mieszkań. Nowych nie przybywało, stan istniejących był, w większości, w nienajlepszej kondycji, przybywało zaś sukcesywnie mieszkańców.



Zaproszeni goście.



Zwieńczeniem uroczystości był występ Andrzeja Czerniewskiego.



Jana Pawła II 16 w czasie budowy.



Jana Pawła II 14.



Blok przy ul. Piastowskiej 20.

Owymi śmiałkami, w których głowach zrodził się pomysł powołania spółdzielni mieszkaniowej byli: Tadeusz Mielczarek, Tadeusz Jagodziński, Kazimierz Cendlewski, Bolesław Bogiel, Irena Jabłkowska, Eugeniusz Niepytalski, Alfred Cymerman, Justyna Wochowska, Franciszek Dwornikiewicz, Zygmunt Kluskiewicz i Adam Malinowski. 1 października 1958 roku spotkali się w Prezydium Miejskiej Rady Narodowej na zebraniu założycielskim. W trakcie tego spotkania przeprowadzono wybory do Rady Nadzorczej i Zarządu Spółdzielni. W skład pierwszej Rady Nadzorczej weszli: Franciszek Dwornikiewicz, któremu powierzono funkcję przewodniczącego. Członkami zostali: Irena Jabłkowska, Eugeniusz Niepytalski, Bolesław Bogiel i Zygmunt Kluskiewicz. Prezesem powołanego Zarządu został Tadeusz Mielczarek, jego zastępcą Tadeusz Jagodziński, sekretarzem zaś Kazimierz Cendlewski. W przyjętym, na tym spotkaniu, statucie ustalono, że spółdzielnia nosić będzie nazwę – „Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowa w Sierpcu”. Jej celem było zaspakajanie potrzeb mieszkaniowych oraz bytowych i kulturalnych swoich członków. Cel miała realizować przez budowę i nabywanie domów mieszkalnych oraz urządzeń pomocniczo-gospodarczych. Do obowiązków spółdzielni należało także prowadzenie, wśród członków i ich rodzin, działalności kulturalno-oświatowej i społeczno-wychowawczej. Członkami Spółdzielni mogły być osoby fizyczne, dla których podstawą utrzymania było wynagrodzenie za pracę oraz osoby pobierające zaopatrzenie z funduszy publicznych, a także osoby prawne. Przyjęty do Spółdzielni członek, zobowiązany był do wpłacenia wpisowego w wysokości 100 złotych i udziału w kwocie 500 złotych. Ponadto, na członku Spółdzielni ciążył obowiązek wniesienia wkładu mieszkaniowego, na pokrycie części kosztów budowy lokalu. Wkład mógł być zrealizowany w gotówce, materiałach budowlanych, a także pracy własnej członka lub jego rodziny. Zakłady pracy, związki zawodowe i organizacje społeczne miały możliwość wnoszenia do Spółdzielni, na zasadzie dwustronnej umowy, tzw. wkładów patronalnych i dotacji, w celu przyjęcia z pomocą w budowie mieszkań dla wskazanych przez siebie członków. Członek spółdzielni nie miał prawa do podnajmu otrzymanego mieszkania.



Pracownicy Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko - Własnościowej.

Przyjęty, w zaprezentowanej wyżej wersji, Statut, wraz z pozytywną opinią Związku Spółdzielni Mieszkaniowych w Warszawie i innymi niezbędnymi dokumentami i wnioskiem o rejestrację, skierowano do Sądu Powiatowego w Płocku. Rejestracja nastąpiła 17 stycznia 1959 roku i tę datę przyjmuje się za faktyczny początek działalności Spółdzielni. Jak wspominają świadkowie tamtych wydarzeń, początki nie były łatwe. Wielu mieszkańców sceptycznie odnosiło się do poczynań pionierów. Głównym powodem był brak widocznych efektów w postaci mieszkań. Częste natomiast były zmiany na szczytach spółdzielczej władzy.

Zmiana w społecznym postrzeganiu Spółdzielni nastąpiła na przełomie lat 1960/1961, kiedy zakupiono, należący do zasobów miejskich, pierwszy budynek przy ulicy Tysiąclecia 2a. Wprowadziło się do niego pierwszych 14. spółdzielców. Fakt ten zrodził nadzieję, że otwiera się szansa, już realna, na własne mieszkanie. Zaczyna rosnąć liczba członków. Pod ich potrzeby zlecono Przedsiębiorstwu Budownictwa Terenowego budowę dwóch budynków przy ulicach – Tysiąclecia 4a i Braci Tułodzieckich 29. W 1963 roku wprowadzono do nich 36 rodzin. Następne budynki mieszkalne powstały w latach 1967 i 1968 przy ul. Braci Tułodzieckich 14a, 14b i 14c. W każdym było 30 lokali. Ostatnim, wykonanym w technologii tradycyjnej, a oddanym w 1970 roku budynkiem, był blok przy Słowackiego 23.

Pierwsza siedziba Spółdzielni znajdowała się w piwnicy budynku przy ulicy Braci Tułodzieckich 29, w 1967 roku biuro przeniesiono do nowo oddanego budynku przy tej ulicy pod numerem 14a. W 1977 roku powstał obiekt docelowy przy Piastowskiej 28.

Pierwsze spółdzielcze budynki miały ogrzewanie piecowe. Ogrzewanie centralne, jako pierwszy, posiadał budynek przy Braci Tułodzieckich 14a. Lokalna kotłownia znajdowała się przy Osiedlowej. Funkcjonowała do 1972 roku. W sezonie grzewczym 1980/1981 wszystkie budynki spółdzielcze podłączono do ciepłowni miejskiej.

Nowy rozdział w życiu spółdzielczości otwierają lata siedemdziesiąte. Inwestycje rozpoczęto na nowych



Nowy wielorodzinny budynek przy ul. Witosa 1.

terenach. Najpierw na Osiedlowej, potem przy Jana Pawła II. Zastosowanie nowej technologii, wielkiego bloku, wyraźnie skracало cykle inwestycyjne. W tej technologii powstało 17 budynków, dla 730 rodzin. W 1972 roku Spółdzielnia zmienia nazwę na Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa. Następuje dynamiczny przyrost zasobów, w niektórych latach oddaje się ponad sto mieszkań, w 1980 nawet 200. Nie bez znaczenia było zastosowanie wielkiej płyty, OWT-67N. Ostatni etap budownictwa spółdzielczego realizowany był na osiedlu Niepodległości. Powstało tam 7 budynków, ósmy jest w trakcie realizacji. Po 1990 roku nastąpił regres w rozwoju budownictwa spółdzielczego, Dlatego w latach 1992-2008 udało się wybudować jedynie dwa bloki o 74 mieszkaniach. Zaważyła na tym polityka państwa w stosunku do spółdzielczości mieszkaniowej.

Do statutowych zadań Spółdzielni należało także prowadzenie działalności społeczno-wychowawczej i kulturalno-oświatowej. Ich celem było kształtowanie więzi społecznych, kultury mieszkaniowej i organizacja racjonalnego wypoczynku. Bazą do tej działalności był dobrze, jak na owe czasy, wyposażony Klub. Zajęcia świetlicowe i liczne koła zainteresowań prowadzili merytorycznie przygotowani instruktorzy i pedagodzy. Dzieci bardzo chętnie uczestniczyły w proponowanych im formach aktywności artystycznej i sportowej. Z dorosłymi było trudniej, chociaż Klub Seniora działał prężnie. Społeczeństwo dorosłe chętnie natomiast uczestniczyło w proponowanych mu imprezach rekreacyjno-sportowych. Ta forma jest obecnie kontynuowana, przy wydatnym zaangażowaniu się Zarządów Osiedli. Po 1990 roku działalność klubowa zamarła, zabrakło środków na jej prowadzenie.

Aktualnie w zasobach Spółdzielni znajduje się 61 budynków o 2665. mieszkaniach. Z tej liczby, 2005 posiada status spółdzielczego prawa własnościowego. Poza budynkami mieszkalnymi, Spółdzielnia dysponuje

8. pawilonami. Podnajmowane różnym podmiotom, obniżają koszty eksploatacyjne, co przekłada się na opłaty wnoszone przez spółdzielców. Ich minimalizacja, to przedmiot stałej troski władz Spółdzielni. Z myślą o obniżeniu kosztów, a w konsekwencji opłat, podjęto na przestrzeni ostatnich lat ogromny wysiłek termomodernizacyjny – ocieplono elewacje, zastosowano nowoczesne techniki w systemie centralnego ogrzewania, wymieniono, w znacznym zakresie, okna i drzwi wejściowe itp. W tym też celu dokonano zmian w strukturze organizacyjnej Spółdzielni.



Dobrze i owocnie, szczególnie w ostatnich latach, układa się współpraca władz Spółdzielni z władzami samorządowymi miasta - burmistrzem i Radą Miejską. Każdego roku organizowane są spotkania prezesa Spółdzielni z burmistrzem i radnymi – spółdzielcami. Dzięki przychylności samorządu miejskiego powstały nowe parkingi: wzdłuż ulicy Jana Pawła II, od ul. Konstytucji 3 Maja do ulicy Okulickiego, parking przy ulicy Sienkiewicza 8 i Grota Roweckiego 1 oraz przy ulicy Piastowskiej. Dzięki miejskim nakładom nowe nawierzchnie asfaltowe położono przy bloku nr 4, na osiedlu Jana Pawła II 46, pomiędzy blokami od ul. Narutowicza do Sucharskiego. Oświetlenie uzyskał jordanek przy Wiosny Ludów i plac zabaw przy bloku nr 4, na osiedlu Jana Pawła II. Miasto sfinansowało też zakup urządzeń dla czterech placów zabaw dla dzieci.

Obchodząca jubileusz pięćdziesięciolecia Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa wrosła w krajobraz Sierpca. Przez lata zmieniała jego wizerunek. Osiedle Jana Pawła II to przecież centrum współczesnego miasta. W jej zasobach zamieszkuje 35% miejskiej populacji.

Spółdzielni, i jej władzom, życzymy pomyślnego rozwoju i dalszych, udanych jubileuszy.

Stanisław Majchrzak

Nasz **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc

tel. 024-275-86-49, fax 024-275-86-33, www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 024-275-19-35

Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów

Nakład: 3500 egz.

Nasz **SIERPC** - w każdym domu

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



GMINA
FAIR PLAY
2006

